1

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

гимназия № 1 г. Сочи имени Филатовой Риммы Алексеевны

ПРИКАЗ

от 17 января 2022 г.                                                                                  № 55

Об утверждении Положения о рабочей группе

по переходу на обновленные Федеральные государственные

образовательные стандарты

начального общего образования и основного общего образования

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения

России от 31.05.2021 г. № 286 "Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта начального общего

образования" (Зарегистрировано в Минюсте России 05.07.2021 г. № 64100),

приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 г. № 287 "Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта основного

общего образования" (Зарегистрировано в Минюсте России 05.07.2021 г. №

64101), на основании решения педагогического совета (протокол № 1 от

30.08.2021), во исполнение решения педагогического совета от 11.января 2022

года протокол № 5, в целях планомерного перехода на обучение по

федеральным государственным образовательным стандартам начального

общего образования и основного общего образования в муниципальном

общеобразовательном бюджетном учреждении гимназии № 1 г. Сочи имени

Филатовой Риммы Алексеевны, приказываю:

1. Утвердить Положение о рабочей группе (далее – Положение) по

переходу на обновленные Федеральные государственные образовательные

стандарты начального общего образования и основного общего образования

на период до 31.05.2027 года.

2. Настоящее Положение вступает в действие с момента его

утверждения.

Директор МОБУ гимназии № 1

им. Филатовой Р.А.                                                                     Э.И. Латиева

		2022-02-14T18:30:20+0300
	МОБУ ГИМНАЗИЯ №1 ИМ. ФИЛАТОВОЙ Р.А.